
Aus: Miet- und Benutzungsordnung für den Treff am See Böblingen, Stadtrecht  

AZ 764.2128/II501 KB. Laut GR-Beschluss vom 20.11.2019 

II.  Benutzungsentgelte und Nebenkosten 
                       
 
1. Miete  
 
1.1 Tagespauschale für sportliche, konfessionelle, kulturelle und sonstige gemeinnützige 
Veranstaltungen von Böblinger Vereinen, Organisationen und Gruppierungen: 
 

Für einen Gruppenraum bis 40 qm (Gartenzi., Kreativraum) 
für einen Gruppenraum von 40 bis 60 qm (Seminarraum) 
für Küche/Essplatz 
für den Saal (99 qm)                           
für den Saal mit Küche/Essplatz   
für den Flügel 
für Medienwagen mit Beamer, Notebook, DVD-Spieler, Mikro-/  
     Lautsprecheranlage und Rednerpult 

40,00 € 
60,00 € 
75,00 € 

200,00 € 
275,00 € 
50,00 € 

 
25,00 € 

 
1.2 Tagespauschale pro Tag für andere Anlässe: 
 

Für einen Gruppenraum bis 40 qm (Gartenzi., Kreativraum) 
für einen Gruppenraum von 40 bis 60 qm (Seminarraum) 
für Küche/Essplatz 
für den Saal (99 qm)                           
für den Saal mit Küche/Essplatz   
für den Flügel 
für Medienwagen mit Beamer, Notebook, DVD-Spieler, Mikro-/  
     Lautsprecheranlage und Rednerpult 

80,00 € 
120,00 € 
150,00 € 
350,00 € 
450,00 € 
50,00 € 

 
25,00 € 

 
 
2. Nebenkosten  
 
Als Tagespauschale:  
 

Für Gruppenräume bis 60 qm  
für den Saal  
für Koch- und Cateringveranstaltungen in der Küche Ebene 4   

20,00 € 
25,00 € 

25,00 bis 50,00 € 

 
 
3. Kaution 
 
Der Mieter hat bei Abschluss eines Mietvertrages eine Kaution in Höhe der entstehenden 
Mietkosten zu entrichten. 
 

 
4. Ermäßigung 
 
Für die örtlichen Vereine, Organisationen und vergleichbare Gruppierungen gelten 
bei der Benutzung die jeweilig gültigen, vom Gemeinderat beschlossenen Richtlinien 
zur Ermäßigung der Benutzungsentgelte für städtische Veranstaltungsräume.  
 

III. INKRAFTTRETEN  

Die Miet- und Benutzungsordnung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 


